
UCHWAŁA NR XXIV/185/2020 
RADY GMINY KLESZCZEWO 

z dnia 30 listopada 2020 r. 

w sprawie: zmiany uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 
Gminy Kleszczewo 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity z 2020 r. Dz. U. poz. 713) oraz art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (tekst jednolity z 2020 r. Dz. U. poz. 1439) po zasięgnięciu opinii Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Poznaniu uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XIX/141/2016 Rady Gminy Kleszczewo z dnia 8 września 2016r. w sprawie przyjęcia 
Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kleszczewo zmienionej uchwałą Nr 
XXIX/207/2017 wprowadza się nastepujące zmiany: 

1. wykreśla się § 11 ust. 6; 

2. § 12 ust. 1 otrzymuje następujące brzmienie: "Deratyzację należy przeprowadzić co najmniej raz w roku 
w terminie 15-30 października oraz na bieżąco w przypadku wystąpienia gryzoni na terenie nieruchomości." 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marek Maciejewski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 91B68905-7B29-4FD0-8B05-C64F0A43EB35. uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z treścią art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku
w gminach rada gminy, po zasięgnięciu opinii państwowego powiatowego inspektora sanitarnego, uchwala
regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy, który jest aktem prawa miejscowego. Pismem
nr PR Pa 16.2020 z dnia 18.08.2020 r. (wpł. 20.08.2020 r.) Prokurator Rejonowy wniósł o zmianę Uchwały
Nr XIX/141/2016 Rady Gminy Kleszczewo z dnia 8 września 2016 r. w sprawie przyjęcia Regulaminu
utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kleszczewo zmienionej Uchwałą Nr XXIX/207/2017 z
dnia 2017 r. w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku
na terenie Gminy Kleszczewo poprzez zmianę:

1) § 11 ust. 6 wspomnianej uchwały, który wskazał jako sprzeczny z prawem, a mianowicie art. 40 ust.
1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 13 września
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (brzmieniu obowiązującym w dacie podjęcia
zaskarżonej uchwały tj. Dz. U. z 2013 r. poz. 1399 ze zm.) poprzez przekroczenie ustawowego
upoważnienia tzn. nałożenie w § 11 pkt 6 zaskarżonej uchwały na osoby utrzymujące zwierzęta
gospodarskie obowiązku do zlecania usuwania padłych zwierząt;

2) § 12 ust. 1 i 2 wspomnianej uchwały, który zauważył istotne naruszenie przepisu: art. 7 Konstytucji
Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 2 kwietnia 1997 r. (Dz. U. z 1997 r. Nr 78, poz. 483 ze zm.), art.
40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminny, art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 13
września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (brzmieniu obowiązującym w dacie
podjęcia zaskarżonej uchwały tj. Dz. U. z 2013 r. poz. 1399 ze zm.) poprzez przekroczenie
ustawowego upoważnienia tzn. nałożenie w § 12 pkt 1 zaskarżonej uchwały na właścicieli
nieruchomości zabudowanych obowiązku deratyzacji.

W wyniku analizy Uchwały Nr XIX/141/2016 Rady Gminy Kleszczewo z dnia 8 września 2016 r. w
sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kleszczewo ze zmianami
w odniesieniu do przekroczenia ustawowego upoważnienia w § 11 ust. 6 i § 12 ust. 1 niniejszej uchwały,
zasadnym jest wprowadzenie zmian wskazanych we wniosku Prokuratora Rejonowego w Środzie Wlkp.

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały uznaje się za uzasadnione.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 91B68905-7B29-4FD0-8B05-C64F0A43EB35. uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

